
 1 

 

 
Comune di 

Spilinga 

 
Comune di 

Tropea 

 
Comune di 

Briatico 

 
Comune di 
Cessaniti 

 
Comune di 

Drapia 

 
Comune di 
Filandari 

 
Comune di 

Joppolo 

 
Comune di 

Limbadi 

        

 
Comune di 
Nicotera 

 
Comune di 
Parghelia 

 
Comune di 

Ricadi 

 
Comune di 
Rombiolo 

 
Comune di S. 

Calogero 

 
Comune di 

Zaccanopoli 

 
Comune di 
Zambrone 

 
Comune di 

Zungri 

 
 

DISTRETTO SOCIO ASSISTENZIALE N. 3 SPILINGA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Dell’UFFICIO DI PIANO 

N° 11 DEL 09/05/2019 

COPIA    

OGGETTO: 

OGGETTO: Bando di gara n. 51/2018 – Procedura telematica - Servizi di 
somministrazione lavoro temporaneo per il Comune Capofila del Distretto 
Socio Assistenziale n. 3 Ambito territoriale Spilinga (VV) -  CIG (Codice 
Identificativo di Gara): 7649078AD7  - DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL’AGGIUDICAZIONE – art. 32 comma 7 del D.lgs. n.  50/2016.- 

 CIG (Codice Identificativo di Gara): 7649078AD7 

 
 
        

Il RESPONSABILE  
adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che con: 

• convenzione sottoscritta in data 25-10-2008 è stata disciplinata l’istituzione, la costituzione, le 
funzioni e le attività della stazione unica appaltante della Provincia di Vibo Valentia relativa alla 
procedure di gara di appalti di lavori servizi e forniture; 

• delibera di Consiglio  n. 12 del 16/01/2009 il Comune  di Spilinga (VV) ha stabilito di aderire 
all’iniziativa del Prefetto della Provincia di Vibo Valentia di istituire una stazione unica appaltante per 
le procedure di  gara di appalti di lavori servizi e forniture; 

 
Dato inoltre atto che con: 
• delibera del Presidente della Provincia di Vibo Valentia n° 70 del 10/07/2017, è stato approvato il n uovo 

regolamento, adeguato al Nuovo Codice dei  Contratti Pubblici, per il funzionamento della Stazione 
Unica Appaltante; 

• Delibera di Giunta Municipale n°27 del 12/04/2018,  il Comune di Spilinga ha preso atto ed aderito al 
suddetto nuovo regolamento per il funzionamento della Stazione Unica Appaltante; 

 
Considerato che con: 

- DGR n.526 del 10/11/2017, il Comune di Spilinga  è stato individuato quale Comune Capofila del 
Distretto socio assistenziale 3- Ambito territoriale Spilinga; 

- Delibera n. 01/2017, la Conferenza dei Sindaci del DISTRETTO SOCIO ASSISTENZIALE N. 3 di 
SPILINGA,  in relazione al disposto degli art. 50 e n. 109 del D.lgs. N. 267/2000 e s.m.i., conferiva al 
Comune di Spilinga in quanto capofila, le funzioni di Responsabile dell’ Ufficio di Piano cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 
267/2000; 



 2 

- delibere n.4 e 5, dell’8/5/2018, la Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio Assistenziale n. 3, ha 
dato mandato al Responsabile dell’Ufficio di Piano di procedere, tramite la Stazione Unica 
Appaltante di Vibo Valentia, all’individuazione, di un’Agenzia per il lavoro, a cui affidare il servizio di 
somministrazione di lavoro temporaneo delle figure professionali previste dal programma PON SIA 
3/2016 approvato dal Ministero del Lavoro e Politiche Sociali con DD n. 229 del 3/8/2016. 
Rafforzamento struttura attuazione del SIA; 

 
Vista la determinazione a contrattare n. 35 del 10/10/2018, adottata per l’avvio dell’affidamento dei Servizi di 
somministrazione lavoro temporaneo per il Comune Capofila del Distretto Socio Assistenziale n. 3 Ambito 
territoriale Spilinga (VV) -  CIG (Codice Identificativo di Gara): 7649078AD7; 
 
Visto che con la suddetta determinazione a contrattare n. 35 del 10/10/2018, adottata dal Responsabile 
dell’Ufficio di Piano del Distretto socio assistenziale 3 - Ambito territoriale Spilinga (VV), si stabilisce, tra 
l’altro, di: 

1. approvare il nuovo progetto del suddetto servizio riformulato con una ridefinizione del costo da porre 
a base d’asta di € 267.176,56  al netto dell’I.V.A. come per legge e compreso gli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso e che la somma a base di gara, con il nuovo progetto ridefinito, 
risulta superiore alle soglie previste dall’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e che pertanto si può ricorrere 
alle procedure ordinarie di importo soprasoglia comunitaria con modalità di pubblicazione ai sensi 
del Decreto MIT 02 /12/2016 che definisce gli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei 
bandi di cui agli art. 70,71 e 98 del D.Lgs 50/2016; 

2. procedere all’acquisizione mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs n. 50/2016 con 
aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del citato 
d.lgs 50/2016; 

3. delegare nuovamente la Stazione Unica Appaltante Provinciale per l’espletamento della procedura di 
gara; 

4. dare atto che il RUP è la Rag. Eleonora Dotro del Comune di capofila di Spilinga (VV); 
 
Vista la determinazione di indizione n. 1246 del 06/11/2018, adottata dal Segretario Generale della Provincia 
di Vibo Valentia con cui si stabiliva, tra l’altro, di appaltare il servizio suddetto mediante procedura aperta per 
come previsto dall’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 – dell’importo del costo da porre a base d’asta pari ad € 
267.176,56 al netto dell’I.V.A. come per legge di cui €  232.327,44  per costo dei lavoratori (come da CCNL 
di settore) - € 34.849,12, per margine presunto di agenzia oltre € 7.666,80 per IVA al 22% - Durata 13 mesi 
(51 settimane), con aggiudicazione all’Agenzia per il lavoro concorrente che avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt.  95 e 97 del D.Lgs.n.50/2016; 
 
Visto il bando di gara n. 51/2018 pubblicato sul Portale Appalti ed all’albo pretorio on-line di questo Ente in 
data 12/11/2018 reg. n. 2161/2018; 
 
Rilevato che con PROPRIO provvedimento  n. 9 del 22/03/2019 sono stati approvati i verbali di gara ed 
aggiudicati i servizi di che trattasi a favore della ditta GI GROUP S.P.A. con sede in Piazza IV Novembre n. 5 
– Milano – P. IVA 11629770154, per l’importo complessivo di € 264.853,29, con il punteggio di 93, dando 
atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Rilevato che gli uffici hanno svolto le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotta dalle Ditta in sede 
di gara effettuati tramite AVCPASS; 
 
Rilevato che da tali verifiche è emersa la regolarità della documentazione prodotta dalla Ditta in sede di gara; 
 
Vista la richiesta effettuata dalla S.U.A. di Informazioni antimafia Richiesta BDNA - PR_MIUTG_Ingresso 
_0046950 del 05/03/2019 a carico della ditta GI GROUP S.P.A.; 
 
Rilevato che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lvo n. 50/2016 (e smi) a favore della citata Ditta; 
 
 
 

DETERMINA  
 

1. DI DICHIARARE, ai sensi del comma 7 del d.lgs. n. 50/2016,  l’efficacia del provvedimento n. 9 del 
22/03/2019 di aggiudicazione dei servizi di somministrazione lavoro temporaneo per il Comune 
Capofila del Distretto Socio Assistenziale n. 3 Ambito territoriale Spilinga (VV) -  CIG (Codice 
Identificativo di Gara): 7649078AD7  a favore della ditta GI GROUP S.P.A. con sede in Piazza IV 



 3 

Novembre n. 5 – Milano – P. IVA 11629770154, con il punteggio di 93 e per l’importo complessivo di 
€ 264.853,29; 

 

2. che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 30 
giorni dalla pubblicazione all’albo di questo Ente; 

 

3. di dare atto che l’esito di gara sarà, tra l’altro, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
Parte I, V Serie Speciale – Contratti Pubblici, a mediante la nuova piattaforma web 
di IPZS -  IOL Inserzioni online 

 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Rag. Eleonora Dotro 

 

5. di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di 
pagamento dell’importo di €. 2.672,00 quale quota da corrispondere alla Stazione 
Unica Appaltante, con accredito sulla contabilità speciale presso la Banca d’Italia, ai 
sensi dell’art. 35 comma 8 del D.L. 24-1-2012,  in testa all’Amministrazione 
Provinciale di Vibo Valentia – IBAN : IT 80G0100003245454300087003; 

 

6. Di dare atto che la complessiva spesa complessiva di Euro € 264.853,29, trova 
copertura nel cap. 1657, missione 012, programma 007 del bilancio che presenta la 
necessaria disponibilità 

 

7. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale ai 
sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi). 

 
Spilinga, 09/05/2019 
 
 

             
                                        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                      F.to  Rag.ra Dotro Eleonora 
 
 


